



Warszawa, dnia 20.08.2009 r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA  
MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI

Al. Ujazdowskie 11  
00-950 WARSZAWA Skr. Poczt. 33  
Centrala tel. 521-28-88

**BDG-II-3820-20/09**

## Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę sprzętu komputerowego dla sądów”.

Znak sprawy postępowania nadany przez Zamawiającego: **BDG-II-3820-20/09**.

Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z dnia 29 listopada 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, w związku z art. 38 ust. 1 ustawy, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”:

### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający uzna, że oferowany serwer spełnia parametry dotyczące wydajności procesora w przypadku jeżeli do oferty zostanie dołączony raport z oprogramowania testującego potwierdzający wyniki wymagane przez Zamawiającego, ale wynik serwera nie będzie opublikowany na stronie [www.spec.org](http://www.spec.org)?

### Odpowiedź nr 1

Nie. Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ.

### Pytanie nr 2

Zamawiający w pytaniach i odpowiedziach z dn. 5 sierpnia 2009r. W odpowiedzi na pytanie nr 1 udzielił odpowiedzi, że nie dopuszcza zaoferowanie komputera bez Display Port.

Czy w związku z tym mamy rozumieć, że umieszczenie przez Zamawiającego zapisu „Display Port” w poz. 2.9 nie było błędem pisarskim i w związku z tym wymaga się zaoferowania komputera z 4 wyjściami graficznymi?

(VGA i DVI wymienionymi w poz. 2.8 oraz VGA i Display Port wymienionymi w poz. 2.9)

Z wiedzy Wykonawcy wynika, iż w taki niewielkich obudowach (suma wymiarów - 82 cm) konieczne jest zastosowanie niskoprofilowych kart rozszerzeń. Na karcie takiej zmieszczą się maksymalnie 2 porty (przy założeniu że ma ona posiadać porty DVI lub VGA zajmujące dużo miejsca).

Dopiero przy zastosowaniu komputera ze zintegrowaną kartą graficzną (posiadającą 2 wyjścia graficzne) oraz wyposażonego w dodatkową kartę graficzną (posiadającą 2 wyjścia graficzne) możliwe jest spełnienie wymogów Zamawiającego dotyczących liczby i rodzaju wyjść. Takie

rozwiązanie jest jednak pozbawione sensu gdyż komputer będzie mógł korzystać tylko z portów jednej karty graficznej zaś pozostałe 2 będą nieaktywne (zatem takie rozwiązanie nie będzie spełniało wymogów określonych w SIWZ).

Z uwagi na powyższe niejasności prosimy o doprecyzowanie liczby i rodzaju wyjść graficznych jakich wymaga Zamawiający.

Zwracamy również uwagę, że Zamawiający wymaga zaoferowania monitora z „wejściem cyfrowym DVI wraz z kablem umożliwiającym podłączenie monitora do oferowanego komputera” tak więc logicznym byłoby wymaganie komputera z DVI.

### **Odpowiedź nr 2**

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ.

### **Pytanie nr 3**

Zamawiający wymaga 8GB RAM i zrobienia testów SPEC na oferowanym serwerze, tymczasem zgodnie z wymaganiami testów SPEC:

<http://www.spec.org/cpu2006/Docs/system-requirements.html>

do poprawnego wykonania wyników testów, wymagana jest większa ilość pamięci (wedle naszych szacunków 12GB dla 1 procesora 4 rdzeniowego z funkcją Hyper Threading oraz 24GB dla dwóch procesorów z taką funkcją), przy zastosowaniu 8GB RAM testy nie wykonają się z powodu braku pamięci lub zaczną korzystać z pliku wymiany (o ile takowy w ogóle będzie założony), co skutkuje błędnym wynikiem i nie jest zalecane przez autorów testów.

Czy Zamawiający dopuści test w z większą ilością pamięci (24GB)??

### **Odpowiedź nr 3**

Tak. Zamawiający nie precyzuje wielkości pamięci w wymaganym teście SPECint\_rate2006.

### **Pytanie nr 4**

Dotyczy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - Stacja Robocza - pkt. 2.17 Oprogramowanie

Zamawiający w punkcie e) zobowiązuje Wykonawcę do dostarczenia oprogramowania Adobe Acrobat Reader PL (lub równoważny). Bardzo proszę o doprecyzowanie wymagania Zamawiającego, ponieważ na rynku nie występuje produkt o w/w nazwie. Producent Adobe oferuje dwa oddzielne programy, tj:

- a) Adobe Acrobat w wersji Standard i Professional - służące do wyświetlania, tworzenia, skanowania do formatu PDF, tworzenia formularzy PDF, itd. - licencja odpłatna;
- b) Adobe Reader - oprogramowanie bezpłatne, służące jedynie do wyświetlania i drukowania plików PDF - licencja darmowa;

Które z w/w oprogramowania należy dostarczyć w ramach postępowania przetargowego?

### **Odpowiedź nr 4**

Zamawiający uzna za produkt równoważny program Adobe Reader w aktualnej polskiej wersji językowej.

### **Pytanie nr 5**

Dotyczy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - Serwery - pkt. 1.3 Liczba procesorów

W jaką ilość procesorów ma być wyposażony oferowany serwer? Zamawiający określa jedynie parametry płyty głównej, która ma obsługiwać maksymalnie 2 procesory, co nie jest jednoznaczne z wymaganą ilością procesorów.

**Odpowiedź nr 5**

Zgodnie z zapisem w SIWZ Serwery pkt. 1.3. Zamawiający wymaga maksymalnie 2 procesorów.

**Wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców.**

z upoważnienia  
Dyrektora Generalnego  
Ministerstwa Sprawiedliwości

**Anna Drożdżewska**